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armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه هاى آنلاین آرمان ملى

ادامه یادداشت
...از کانون ها سلب کنند باید گفت، تاریخ شاهد 
اقدامات مشابهى بوده است. هجمه ها این روزها 
علیه نهاد وکالت یادآور روزهاى آغازین به تخت 
نشستن ناپلئون و فرمان وى بر انحلال حرفه وکالت است. 
از اواخر قرن نهم تا اواسط قرن سیزدهم سرزمین گل ها 
محل تاخت و تاز وحکومت قبیله هاى وحشــى بربر بود. 
به همین جهت کلیه محاکم منحل شدند و شغل وکیل 
مدافع از بین رفت. از فالاتوف یکى از روساى معروف کانون 
وکلاى فرانسه نقل است: کانون وکلا زاده آزادى است با 
آزادى زاده مى شــود و با آزادى مى میرد. به فرمان سنت 
لوئى درسال127میلادى پادشاه فرانسه مبارزات تن به تن 
در محاکم از بین رفت و به جاى آن دادگاه هاى سلطنتى 
تشکیل شد و سنت لوئى شخصا در ساحل رودخانه سن 
مى نشست و به کمک دو نفر از مشاورینش به اختلافات 
اصحاب دعوى رسیدگى مى کرد. ســنت لوئى بعدها به 
عنوان پاپ انتخاب شــد و لقب کلمان چهارم به او دادند. 
تا سال1302میلادى هنوز تشکلى با عنوان کانون وکلا 
وجود نداشت اما وکلاى فرانسه به طور خودجوش براى 
این حرفه نظاماتى را رعایــت مى کردند که تا به امروز در 
بین وکلا قابل احترام است. مقررات و احکام نظام وکلا به 
صورت قراردادى بین خود آنها بــود یعنى از طرف مقام 
و مرجع خاصى به آنها تحمیل نشــده بود. در سال هاى 
قبل از انقلاب کبیر فرانســه عملا کانون وکلاى فرانسه 
مستقل شــده بود و رئیس و اعضاى هیات مدیره کانون 

وکلا در عین رعایت جوانب همــکارى با وکلا به صورتى 
خیلى جدى با هر حرکت و رفتار و گفتارى که به حیثیت 
و شرافت وکلا لطمه وارد سازد برخورد مى کردند. کانون 
وکلا یکى از تاسیسات وابســته به پارلمان بود و هنگام 
وضع و تصویب قوانین با کانون وکلا مشــورت مى شد و 
از آنها نظرخواهــى مى کردند. از آغاز تشــکلى در قالب 
کانون وکلا چیزى نگذشته بود که هرج و مرج هاى ناشى 
از انقلاب کبیر فرانســه موجب صدور دستورى در تاریخ 
16اوت1790گردید که هر همشــهرى حق دارد شخصا 
از حق خویش دفاع کند. ذکر عبارت همشــهرى در این 
فرمان ناشــى از این موضوع بود که انقلابیون فرانسه در 
ســال هاى اولیه انقلاب، یکدیگر را با عبارت همشهرى 
خطاب مى کردند و وکلا را با عبارت(MAITRE)اســتاد 
خطاب مى کردند.  در ادامه چنین دســتورى برابر با دوم 
سپتامبر1790فرمانى صادر شد که حقوقدانانى که قبلا 
وکیل نامیده مى شدند حق ندارند که تشکیلاتى تحت هر 
عنوانى اعم از(کانون) نظام یا غیره داشــته باشند و حتى 
حق پوشش لباس مخصوص وکالت در این مقطع زمانى 
منع شد. چنین دســتوراتى نتیجه اى جز انحلال کانون 
وکلا در فرانسه نداشت. لذا اشتغال به وکالت ممنوع شد 
و طبعا کانون وکلا هم منحل. اگرچه انحلال کانون وکلا 
تبعات منفى فراوانى داشــت اما مفســده قابل تامل این 
حادثه آنجا نمایان شد که دفاع از حقوق مردمى که جان 
و مال و ناموس خویش را در معــرض خطر مى دیدند به 
کسانى واگذار شد که تنها دغدغه ایشان کسب درآمد و 
ثروت بود. چنین افرادى براى کسب درآمد بیشتر به هر 
ترفندى متوسل مى شدند تا جایى که با فریب شهروندان 

آنان را دعوت به طــرح دعوى و شــکایت علیه یکدیگر 
مى کردند. این آســیب تا به آنجا پیــش رفت که عده اى 
بیسواد به دور از اداب وکالت صرفا در جهت کسب درآمد 
شروع به رفتارهایى کردند تا همشهرى ها به جان یکدیگر 
افتاده و حجم پرونده هاى قضائى روزبه روز افزایش یابد 
ایشان به اصحاب پرونده به منزله محل کسب درآمد نظر 
داشــتند. دســتور ناپلئون بر این امر که «هر همشهرى 
مى تواند از همشهرى دیگر خودش در محاکم دفاع کند» 
موجب هرج و مرج در محاکم و سوءاستفاده افرادى شد 
که به همشهریان به چشم منبع درآمد نگریسته و بى دلیل 
در صدد ایجاد اختلاف بین مردم بودند. این میزان از هرج 
و مرج دلیلى شد تا وکلاى دادگسترى به عنوان مدافعان 
راســتین حقوق مردم مخفیانه در جلسات شبانه جهت 
دفاع از حقوق شهروندان به فکر چاره اى باشند. اقدامات 
وکلا در جهــت دفاع از حقوق مردم همصــدا با اعتراض 
قضات ناشى از هرج و مرج حاکم در محاکم سبب شد تا 
بالاخره ناپلئون در سال1810 میلادى لایحه مربوط به 
حرفه وکالت را امضا کنــد اما وى کماکان مخالف نهادى 
تحت عنوان کانون وکلا بود تا سال1822که شارل دهم 
لایحه تاسیس کانون وکلا مســتقل را تنظیم نمود. این 
لایحه توسط وزیر دادگســترى وقت که از وکلاى نامى 
شهر «بردو» فرانسه بود تصویب شد. این فراز و نشیب ها 
سال ها ادامه داشته تا به امروز که غالب کشورهاى توسعه 
یافته دنیا وجود کانــون وکلا را ویترین احترام به حقوق 
شهروندى و حفظ کرامت انسانى مى دانند. آنچه بیان شد، 
صفحه اى از تاریخ حرفه وکالت اســت که امیدوارم مفید 

فایده واقع شود. 

دادگسترى سیستان و بلوچستان در اطلاعیه اى در خصوص بازداشت مولوى 
فتحى محمد نقشبندى تاکید شد که با هر شخصى که بر اقدام خلاف قانون اصرار 
داشته باشد برخورد قانونى مى شود. به گزارش  تسنیم از زاهدان، روابط عمومى 
دادگسترى استان سیستان و بلوچستان در خصوص بازداشت مولوى فتحى محمد 

نقشبندى اطلاعیه اى صادر کرد. 
در این اطلاعیه آمده اســت: «متاســفانه مولوى فتحى محمد نقشبندى، امام 
جمعه اهل سنت راســک در  ماه هاى اخیر مواضع تند، تحریک کننده و همسو با 
مخالفان امنیت و آرامش کشور داشته و در خطبه هاى نماز جمعه و جلسات خود با 
سخنرانى هاى کذب و به دور از واقعیت، مردم را به آشوب و اغتشاش هاى خیابانى 
دعوت مى کرد که در همین راستا از وى دعوت شد تا در زاهدان حضور پیدا کند و 
در خصوص پاره اى از مطالب به وى تذکر داده شود .در نهایت پس از اصرار بر تکرار 
اقدامات اشــتباه و خلاف قانون، مولوى فتحى محمد نقشبندى به اتهام تشویش 
اذهان عمومى از طریق ســخنرانى هاى کذب، تهمت و افترا بــه نظام جمهورى 
اسلامى ایران و اقدام علیه امنیت ملى و تصرف غیرقانونى اراضى ملى بازداشت و 

براى وى پرونده قضایى تشکیل شد.»

تیم ملى کشتى فرنگى جوانان کشورمان با اقتدار و با فاصله زیاد با سایر تیم ها 
عنوان قهرمانى جهان را کســب کرد.به گزارش فارس، رقابت هاى کشتى فرنگى 
جوانان قهرمانى جهان روزهاى 27 لغایت 29 مردادماه در شهر امان اردن برگزار 
شد و در پایان تیم ایران توسط احمدرضا محسن نژاد در وزن 63 کیلوگرم، علیرضا 
عبدولى در وزن 77 کیلوگرم و فردین هدایتى در وزن 130 کیلوگرم به مدال طلا، 
یاسین یزدى در وزن 82 کیلوگرم و ابوالفضل چوبانى در وزن 87 کیلوگرم به مدال 

نقره و امیررضا ده بزرگى در وزن 60 کیلوگرم به مدال برنز دست یافت.
در رده بندى تیمى ایران با 162 امتیاز قهرمان شد و تیم هاى گرجستان با 89

و ارمنستان با 88 امتیاز در جایگاه هاى دوم و سوم ایستادند. با قهرمانى تیم ملى 
کشتى فرنگى جوانان کشورمان رکورد تاریخى براى کشتى کشور ثبت شد و چهار 
تیم کشتى آزاد نوجوانان، کشــتى فرنگى نوجوانان، کشتى آزاد جوانان و کشتى 
فرنگى جوانان در رقابت هاى جهانى به عنوان قهرمانى دســت یافتند. همچنین 
این تیم ها در رقابت هاى قهرمانى آسیا نیز عنوان قهرمانى را از آن خود کردند و 
کشتى کشور در مدت زمان 2 ماه شاهد 8 قهرمانى در رده هاى سنى نوجوانان و 

جوانان بود.

افزایش تولید نفت با وجود اعِمال تحریم ها و فشارهاى 
بین المللى از سوى ایران رویکردى است که امکان راستى 
آزمایى از سوى هیچ مرجع داخلى و خارجى وجود ندارد، 
چرا که ایران در حال حاضر با استفاده از راه هاى غیرقابل 
شفاف اقدام به فروش نفت مى کند که البته در شرایط 
فعلى منطقى تلقى مى شود و از این رو بررسى دقیق میزان 
فروش و درآمدهاى حاصل از آن نیز با توجه به ضرورت 
مخفى ماندن راه هاى فروش قابل بررسى و انتشار نیست. 
از سوى دیگر بررسى و اعتراضات برخى از افراد حقیقى 
و حقوقى نسبت به تاخیر در پرداخت درآمدهاى نفتى 
حاصل از صادرات نیز با توجه به وجود تحریم و تلاش 
ایران براى فروش و کسب درآمدهاى نفتى از کانال هاى 
پنهان، نیز در این راستا نمى تواند به طور جدى قابل 
ارزیابى قرار گیرد، چرا که در این بین احتمال لو رفتن 
بسیارى از کانال هاى فروش وجود دارد. البته بدیهى 
است ایران در صورت رفع تحریم ها قابلیت افزایش تولید 
و افزایش صادرات نفت بیش از آنچه که اکنون انجام 
مى شود را داراست، اما حرکت در مسیر فعلى در شرایط 
کنونى گزینه اى مطلوب ارزیابى مى شود. افزایش ظرفیت 
تولید در کشور بستگى به میزان سرمایه گذارى در این 
بخش است، موضوع افزایش تولید زمان بر خواهد بود، 
اینکه از چه زمانى استارت برنامه هاى افزایش تولید نیز 
رقم خورده در این موضوع اهمیت دارد. اکنون در شرایطى 
نیستیم که بتوانیم سرمایه گذارى زیادى را در این بخش 
داشته باشیم، از نظر مالى با مشکلاتى مواجه هستیم، در 
حوزه تکنولوژى نیز براى ورود تجهیزات مشکلاتى وجود 
دارد. البته باید مد نظر داشت که؛ افزایش میزان تولید 
ارتباطى با صادرات ندارد، گرفتارى بخش صادرات مساله 
تحریم هاست، اگر تحریم ها نبود قطعا توانایى افزایش 
چندین برابرى صادرات وجود داشت. علت عدم صادرات 
نفت موضوع تولید نیست، هر چند افزایش تولید امرى 
مهم و ضرورى است اما براى افزایش صادرات نیازمند 
رفع تحریم ها هستیم، بى شک تولید بالاتر لازم است 
اما کافى نیست. توسعه میادین به دو دلیل قابل اهمیت 
است، اول اینکه میزان تولید افزایش یابد و دلیل دوم نیز 
جبران کاهش منابع دیگر است. امکان افزایش منابع قطعا 
وجود دارد و این ظرفیت و پتانسیل را نیز داریم که بتوانیم 
میزان تولید را توسعه دهیم، ظرفیت افزایش تولید در 
نفت سبک و سنگین بستگى به میزان اکتشافات دارد، 
هرچه میزان اکتشافات بیشتر باشد مى توانیم به منابع 

جدیدى دست یابیم. 

سوال این است که ضرورت تصویب لایحه عفاف و حجاب 
در مجلس شوراى اسلامى چیســت؟ آیا در این مورد کمبود 
قانون وجود دارد؟ خوشــبختانه اکثریت ملت ایران به دلیل 
اتصال به شبکه هاى اجتماعى و همچنین وصل شدن به خرد 
عمومى جامعه جهانى و باز آموزى آن چه که در تجربه هاى 
تاریخى گذشته، به درســتى متوجه ادبیات قدرت شده اند 
و البته نیــک مى دانند که اصحاب قدرت بــا توجه به این که 
دســتگاه تبلیغات رســمى را نیز در اختیار دارند، مى توانند 
براى هــر موضوع، منطقــى بیاورند. ســال ها جوامع تحت 
تاثیر افکار و عقاید حکمرانان بود امــا اکنون این رویه تغییر 
پیدا کرده و حکمرانان ناخودآگاه تحــت تاثیر افکار و عقاید 
اکثریت شــهروندان قرار گرفته اند. بنابرایــن واکنش هاى 
حکمرانان در این ایام، خود گواه کنش گرى جامعه شده است. 
وقتى مســئولان در مقام واکنش قرار بگیرند قاعدتا ضریب 
خطاهاى شــان نیز بالا مى رود. اصطلاحى در ورزش فوتبال 
وجود دارد و آن این  است تیمى که فقط دفاع مى کند، بالاخره 
گل خواهد خورد! تصور مى شود مسئولان جمهورى اسلامى 
تحت تاثیر انبوهى از خواست و مطالباتِ جامعه امروز ایران 
قرار گرفته  و برخى احساس شــان این است تصویب لایحه 
عفاف و حجاب به عنوان عاملــى بازدارنده مطالبات دیگر را 
تحت تاثیر قرار مى دهد! متاســفانه برخى از مسئولان هنوز 
نمى دانند که قد، قــواره و مختصات جامعه امــروز ایران با 
گذشته قابل مقایسه نیست! رشــد و توسعه ذهنى و فکرى 
اکثریت ملت قابل مشاهده شده است. بنابراین نحوه مواجهه 
با چنین جامعه اى، باید متناسب با ذائقه اکثریت ملت باشد. 
در جوامعى که مُشت مدیرانشــان براى جامعه باز مى شود و 
جوامع با ماهیت شعارهاى غیر معقول آشنا شده ناخودآگاه 
رابطه ملت- دولت ها بر اساس بى اعتمادى شکل مى گیرد و به 
تعبیرى ملت- دولت زیر یک سقف زندگى مى کنند اما نسبت 
به هم دچار طلاق عاطفى هســتند. اگر در جامعه اى چنین 
وضعیتى حاکم شود، پیشرفت و توسعه پایدارى ایجاد نخواهد 
کرد. وقتى بذر آزادى و آگاهى در هر جوامعى کاشته شود و 
به تعبیرى ذهن جوامع به خلافِ عادت هاى رایج، جلب شود 
قاعدتا چنین بذرهایى در زمان و مکان مناسب تبدیل به میوه 
خواهند شد. آن چه که در تجربه هاى تاریخى واضح و مبرهن 
است اینکه تمام خواست و مطالبات جوامع، در فرآیند زمان 
تحقق پیدا کرده است که اگر محقق نمى شد، اکنون صحبت 
از تفاوت جوامع توسعه یافته و جوامع توسعه نیافته نبود. حرف 
پایانى اینکه جامعه امروز ایران، تافته جدا بافته از تجربه هاى 
تاریخى نیست. پس لازم است حکمرانان با استناد به داده هاى 

تاریخى، قد کشیدن جامعه را به رسمیت بشناسند. 
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سخــن روز

صفحه2

ادامه در همین صفحه

یاد  د  اشت

پیمان بریکس از کشــورهایى تشــکیل شــده که در 
بلوك هاى مختلف اقتصادى قرار دارند. در جایى برزیل 
در آمریکاى لاتیــن حضور دارد، چین که در آســیاى 
شرقى قرار دارد، روســیه در اروپا و آفریقاى جنوبى نیز 

در آفریقا...

شرط حضور در بریکس

پیرو طرح ماده4لایحه برنامه هفتم توســعه در مجلس 
محض اطلاع کسانى که در صدد هستند با ماده 4قانون 

برنامه هفتم توسعه اختیار صدور پروانه  وکالت را...

تاریخ نهاد وکالت 

 على اصغر زرگر
تحلیلگر مسائل بین الملل

 محمدهادى جعفرپور 
وکیل دادگسترى 

      هریک از علما و روشنفکران 
باید  به تناسب جایگاه خود 

 نقش آفرینى کنند

جوانان فرنگى کار بر بام کشتى جهان  اطلاعیه دادگسترى درمورد بازداشت مولوى نقشبندى

«آرمان ملى»
 اندیشه هاى  بهزاد نبوى 
را بررسى مى کند

 ︣﹫  ︎﹉﹬︣︚ ︣﹫  ︎﹉﹬︣︚
﹨﹞︙﹠︀ن﹨﹞︙﹠︀ن ﹝﹠︐﹆︡﹝﹠︐﹆︡

همین صفحه

صفحه 3

صفحه 6

صفحه 9

  روزگار ناخوش محیط زیست

از خشکى تالاب ها  تا کاهش تراز دریاچهها 
  هشیلان در آستانه خشکى قرار دارد؛ خزر کوچک و کوچک تر مى شود و انزلى مى رود تا دیگر نباشد

جوانان فرنگى کار بر بام کشتى جهان
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پیشنهاد ویژه لاریجانى  به رئیسى!
صفحه 2

فرشاد مومنى در گفت وگو با «آرمان ملى»: 

معیشت مردم با واگرایى مواجه شده است 
  با ضعف اندیشگى در مدیریت اقتصاد مواجه هستیم 

صوفى: اصلاح طلبان اگر کاندیدا داشته باشند، شرکت مى کنند

لیست خالى از کاندیدا!
    وزیر خاتمى: دعوایى در جبهه اصلاحات وجود ندارد

صفحه 3

ایناستکهمردمخودمانزندگىقابلپیشبینىداشتهباشند     وظیفهاصلىما
    متمرکز اداره کردن کشور غلط است

   عکس:  آرمان ملى / حجت سپهوند

آرمان ملى: تیم ملى کشتى فرنگى جوانان کشورمان با اقتدار و با فاصله زیاد با سایر تیم ها عنوان قهرمانى جهان را 
کسب کرد.به گزارش فارس، رقابت هاى کشتى فرنگى جوانان قهرمانى ...


